
Contacto

Teléfono 926483123
Correo Electrónico secretaria@almodovardelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(13580) Almodóvar del Campo España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/270/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almodóvar del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almodovardelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E8JOWTtnfJAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción pabellón cubierto

Construcción pabellón cubiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 65.975,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.829,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.975,04 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pedanía de La Viñuela en Almodóvar del Campo
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.almodovardelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E8JOWTtnfJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.838,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.756,35 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIERROS BUENO SAL
NIF A02042752
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA GINETA 7
(02100) TARAZONA DE LA MANCHA España

Contacto

Teléfono +967 480273
Correo Electrónico administracion@hierrosbueno.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.676,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.838,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z6ldAL7DtCGsC%2BulaX882HpHTlpMYZVxW8rvHKuCfcxMfoUUraqo9ENqvLlFQZKCFeGIkCTkiQYysWnYiAE/UZiKgCSuF8nQNZvUsNPraLi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(13580) Almodóvar del Campo España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
Apertura documentación administrativa y propuesta
económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos al precio más bajo, resto proporcionalmenteExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CeYks9bBOrfXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014086279 |  2024-000933522 | Tue, 03 Sep 2024 10:03:39:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40976045608412737986156968890027325659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CeYks9bBOrfXOjazN1Dw9Q%3D%3D

